moment où une demande d’annulation d’intervention a été faite 
par le directeur général. 

EN CONSÉQUENCE, il est proposé par la conseillère Stéphanie 
Landry, appuyée par la conseillère Lyne Hounsell, et résolu à 
l’unanimité; 

D’autoriser le paiement d’une facture au montant de deux mille 
trois cent vingt-neuf dollars et huit sous (2 329.08 $, plus taxes), 
émise par la Municipalité de Havre-St-Pierre, pour une 
intervention d’une durée totale de 6 heures, incluant le 
déplacement aller-retour. 

6. RÉSOLUTION NO 2025-165 
ACHAT D’UNE PORTION DU LOT NUMÉRO 5 356 697 ET 
VENTE DU LOT VOISIN NUMÉRO 5 356 704 : AUTORISATION 

ATTENDU que des travaux estimés à treize mille dollars  
(13 000 $, plus taxes) seraient nécessaires pour parer aux 
inondations printanières sur une portion du lot 5 356 697; 

ATTENDU que le propriétaire de ce lot, M. Jean-Claude Landry, 
propose plutôt de vendre à la Municipalité, la portion inondable, 
soit une bande d’une largeur de 3 mètres, afin de faire l’économie

[...]

EN CONSÉQUENCE, il est proposé par la conseillère Stéphanie 
Landry, appuyée par le conseiller Jacques Tanguay, et résolu à 
l’unanimité; 

D’autoriser le directeur général à procéder à l’achat d’une bande 
de 3 mètres de largeur du lot numéro 5 356 697 pour la somme 
de quatre mille huit cent dollars (4 800 $), incluant une somme de 
trois mille dollars (3 000 $) en compensation des préjudices subis. 

D’autoriser le directeur général à procéder à la vente du lot 
numéro 5 356 704 pour la somme de deux mille quatre cent 
dollars (2 400 $). 

7. RÉSOLUTION NO 2025-166 
ACCEPTATION DU PLAN D’INTERVENTION POUR LE 
RENOUVELLEMENT DES CONDUITES D’EAU POTABLE ET 
DES CHAUSSÉES 2025 :  AUTORISATION 

ATTENDU que la Municipalité a confié à Tetra Tech QI Inc. le 
mandat de réaliser le plan d’intervention pour le renouvellement